Ministério da Educação

Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Pró-Reitoria de Ensino

Edital nº 08 de 23 de janeiro de 2024 de re ficação

ao Edital n° 48 de 23 de outubro de 2023.

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO -  MODALIDADE PRESENCIAL

Quadro 1 - Cronograma das etapas, dos períodos e do local do processo sele vo de ingresso de estudantes, para o

ano le vo de 2023

ONDE SE LÊ:

Etapas Períodos Endereço

Resultado dos recursos

contra a banca de

heteroiden ficação

étnico-racial

20/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Publicação do resultado

final
23/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Publicação do edital de

matrícula
23/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Período de

Matrícula Curso Técnico

Integrado em

Agroindústria e Técnico

Integrado em

Informá ca

29 a 31 /01 e

01 e

02/02/2024

h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Início da aulas para

o Curso Técnico

Integrado em

Agroindústria e o

Técnico Integrado em

Informá ca

07/02/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Período de

Matrícula Curso Técnico

Integrado em

Agropecuária

22/02/ a

25/02/2024
h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Nivelamento Curso

Técnico Integrado em

Agropecuária

28/02/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Início das aulas do Curso

Técnico integrado em

Agropecuária

Início de

Abril
h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

LEIA-SE:

Etapas Períodos Endereço

Resultado dos recursos

contra a banca de

heteroiden ficação

étnico-racial

23/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Publicação do resultado

final
25/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Publicação do edital de

matrícula
23/01/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Período de

Matrícula Curso Técnico

Integrado em

Agroindústria e Técnico

Integrado em

Informá ca

30 e 31/01 e

01/02/2024
h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Início da aulas para

o Curso Técnico

Integrado em

Agroindústria e o

Técnico Integrado em

Informá ca

07/02/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Período de

Matrícula Curso Técnico

Integrado em

Agropecuária

22/02/ a

25/02/2024
h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Nivelamento Curso

Técnico Integrado em

Agropecuária

06/03/2024 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Início das aulas do Curso

Técnico integrado em

Agropecuária

Início de

Abril
h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/bonfim/ingresso/

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Publique-se.

Senhor do Bonfim,BA., 23 de janeiro de 2024.

Lilian Pereira da Silva Teixeira

Diretora Geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 23/01/2024 17:19:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

530305

fe562644d7

	Documento assinado eletronicamente por: